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[Formanden] 

indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genopta- 
ges i dag kl. 14.00. 

Næste pause må vel så komme omkring 
kl. 18.00, og så må vi altså gøre dagsordenen 
færdig i morgen kl. 9.00, hvis det fortsætter 
nogenlunde i det tempo, vi har set hidtil. 

Mødet udsat kl. 13.05 

Mødet genoptaget kl. 14.00. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af pensionsbe- 

skatningsloven. (Om Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond og forhøjelse af  afgiftssatserne). 

(Lovforslag nr. L 66. Fremsat 4/12 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Camre (S): 
Dette forslag indeholder en forhøjelse af 

skatten ved udbetaling af kapitalpensioner 
fra 25 pet. til 40 pet. og af strafafgiften ved 
ophævelse i utide af en kapitalpensionsord- 
ning fra 35 pet. til 40 pet. Det er i sig selv en 
meget almindelig og enkel ting, at en sådan 
skattesats forøges, men for at kunne bedøm- 
me indholdet af dette lovforslag må man 
først vurdere, hvilken overordentlig skattebe- 
gunstiget ordning der faktisk er tale om. 

Ser vi på de almindelige pensionsordnin- 
ger med løbende udbetalinger, sådan som de 
f. eks. er indeholdt i overenskomsterne for de 
offentligt ansatte, de overenskomstansatte i 
det offentlige, så er der tale om ordninger, 
hvor man får fradrag i indkomsten for ind- 
betalingerne i de enkelte indbetalingsår, og 
hvor udbetalingerne så år for år bliver almin- 
deligt indkomstskattepligtige. 

Anderledes er det med kapitalpensionerne. 
Det er ordninger, som ansatte under 60 år i 
private virksomheder kan tegne i et pengein- 
stitut eller i et livsforsikringsselskab. Der kan 
for personer under 45 år maksimalt indbeta- 

les 15 pet. af lønnen pr. år og for personer 
mellem 45 og 60 år maksimalt 20 pet., og i 
skatteåret 1980 er maksimalgrænsen sat til 
61.600 kr., der pristalsreguleres hvert år. 

Ved indbetalingen opnås fradrag i ind- 
komsten for det indbetalte beløb. Den opspa- 
rede kapital tillægges renter og kursgevinster 
af de værdipapirer, den er bundet i, og den 
opsparede kapital kan frigives ved det fyldte 
60. år, inden det fyldte 70. år eller ved varig 
uarbejdsdygtighed. Ved frigivelsen betales i 
øjeblikket en engangsafgift på 25 pet., og det 
er denne afgift, som foreslås hævet til 40 pet. 
Det er stadig en lav skattesats sammenlignet 
med den almindelige, indkomstskat, som gæl- 
der for pensioner med løbende udbetalinger. 

Det er et naturligt krav at skabe større lig- 
hed på pensionsområdet, og dette er et skridt 
ad den rigtige vej. De nugældende regler er 
fra 1958, og tiden må siges at være løbet fra 
dem. Man kan også sige, at det ville være 
naturligt, om vi i fremtiden får helt ensartede 
regler for pensionsbeskatning, hvor princip- 
pet bliver almindelig indkomstbeskatning af 
alle pensioner med indbetaling efter en given 
dato. Den største del af de midler, der udbe- 
tales i pension, er rent faktisk renter og kurs- 
gevinster af pensionsfondenes værdipapirer, 
og de burde i princippet underkastes samme 
beskatning som arbejdsindkomst. 

Jeg kan på den socialdemokratiske grup- 
pes vegne give tilsagn om en positiv udvalgs- 
behandling af det foreliggende forslag, som 
vi betragter som værdifuldt i henseende til at 
skabe større lighed og retfærdighed. 

Brixtofte (V): 
Dette er endnu et forslag til forhøjelse af 

skatterne i Danmark. Forslaget er et umo- 
ralsk angreb på den private opsparing, fordi 
det virker med klart tilbagevirkende kraft. 

I disse dage får jeg mange breve og hen- 
vendelser fra privatpersoner og familier, der 
kommer i vanskeligheder, hvis dette lovfor- 
slag gennemføres. Der findes således alene 
180.000 lønmodtagerfamilier, der i bank og 
sparekasse har oprettet kapitalpension. Desu- 
den findes der vel omkring 100.000, der ram- 
mes af forslaget vedrørende kapitalforsikring. 

Man kan nævne som eksempel en person, 
der er så uheldig at fylde 60 år efter den 5. 
december, men som havde regnet med i de 
kommende år at skulle leve af den opsparede 


